UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

  Số:          /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày

thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 -

28/7/2024); tuyên truyền Cuộc thi ảnh quảng

bá văn hóa vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Điện Biên năm 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2024

                Kính gửi:

                               - Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh.

  Thực hiện Công văn số 463/VHCS-QCTT, ngày 31/05/2024 của Cục Văn

hoá cơ sở về việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt

Nam (28/7/1929 - 28/7/2024); Công văn số 1481/SVHTTDL-QLDL, ngày

29/5/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc hỗ trợ

tuyên truyền Cuộc thi ảnh quảng bá văn hóa vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Điện Biên năm 2024; Quyết định số 14/QĐ-BTC, ngày 31/5/2024

của BTC Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền về chủ đề gia đình và

phòng, chống bạo lực gia đình tỉnh Sơn La năm 2024 về việc Ban hành Thể lệ

Cuộc thi. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp triển khai các nội dung sau:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929 - 28/7/2024) theo Hướng dẫn số 156-HD/BTGTW và Đề cương

tuyên truyền ngày 20/5/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương (gửi kèm Hướng

dẫn số 156-HD/BTGTW ngày 20/5/2024).

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, tình hình thực tế của đơn vị, địa phương tổ

chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan như (băng rôn,

panô, áp phích, bảng điện tử…); các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể

thao, kịch ngắn tuyên truyền, trưng bày, triển lãm, chiếu phim lưu động, nhất là ở

những khu công nghiệp, khu chế xuất (nếu có) nhằm tạo không khí phấn khởi

chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.

2. Hỗ trợ tuyên truyền, thông báo rộng rãi Cuộc thi ảnh quảng bá văn hóa

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Điện Biên năm 2024 và Thể lệ

Cuộc thi sáng tác tranh cổ động về chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực gia

đình tỉnh Sơn La, năm 2024 đến đông đảo người dân, các tổ chức, cá nhân; đồng

thời, giới thiệu và vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị, các hoạ sỹ chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, các nghệ sỹ

nhiếp ảnh, các hội viên nhiếp ảnh được biết và hưởng ứng tham gia Cuộc thi

nêu trên.

Nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm: truy cập theo đường link tại

Công văn số 1481/SVHTTDL-QLDL, ngày 03/06/2024 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Điện Biên; Thể lệ Cuộc thi sáng tác tranh cổ động về chủ đề

gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình tỉnh Sơn La, năm 2024 ban hành Kèm

theo Quyết định số 14/QĐ-BTC ngày 31/5/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi (gửi

kèm các văn bản liên quan).

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục VHCS (b/cáo);

- Sở VHTT&DL tỉnh Điện Biên;

- BTC Cuộc thi sáng tác tranh cổ động

tuyên truyền tỉnh Sơn La;

- Trung tâm VH-ĐA tỉnh (th/hiện);

- Phòng VH-TT, Trung tâm VHTT&TT

các huyện, thành phố (th/hiện);

- Lưu: VT, QLVHGĐ (HH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Trúc Linh

		2024-06-04T16:39:50+0700

		2024-06-05T09:51:33+0700

		2024-06-05T09:53:10+0700

		2024-06-05T09:53:10+0700

		2024-06-05T09:53:10+0700